kardeşi Hızır Paşa'nın oğludur3• Hızır Paşa da uzun müddet Amasya va
liliğinde bulunmuştur. Oğlu Mehmed Paşa ise, il. Bayezid'in oğlu olup
31 yıl Amasya valiliği yapan (1481-1512) Şehzade Ahmed'in lalasıdır.

Mehmed Paşa'nın, vakfiyesi, 896/1491 yılında tanzim edilmiştir. Di
li arapçadır4• Başlangıcında, Osmanlılardaki hayrat ve vakıf düşüncesi
anlatıldıktan sonra, vakıf kurucusu Mehmed Paşa tanıtılmakta5 ondan
sonra da bu vakfın hayrat ve akarları tavsif edilmektedir.

Vakfiyedeki bilgilere göre, Mehmed Paşa, Amasya'nın Yörgüç Paşa
oğlu Mustafa Bey6 Hamamı Mahallesi'nde buk'a yani misafirler için mü-

1 G. Perrot, Souvenirs d'un voyage en A•ie Mineure, 1864, s. 403.
2 Y'<irgüç Paşa il. Murad'ın lalasıdır ve daha sonra Rıimiye-i Sugre valisi olarak Amasya'de gö

rev yapmıştır. Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi (VGMA)'nde Yörgüç Peşe'ye Ait 840/1436 tarihli
bir vakfiye sureti vardır (Harameyn XIV, s. 352-355).

' VGMA'nde Hızır Paşa'ye ait bir vakfiye s6reti mevcuttur (Defter no: 582/1 -Ana 1267 Başlar,
s. 255-257). Bu vakfiye 870/1465 tarihlidir.

4 Vakfiyenin erepça orijinelinin sureti VGMA, Defter no: 586 -Mücedded Ana 2, e. 57-65'de
kayıtlıdır. Tercümesi ise, Defter No: 1767, e. 34-46'dadır.

' Mehmed Paşa vakfiyede, Büyük Emir Yörgüç Paşe'nın kardeşi olen ve yine Büyük Emir diye
nitelendirilen Hızır Paşa'nın oğlu olarak gösterilmektedir (s. 58).

6 VGMA'nde, Mustafa Bey'e ait 840/1437 tarihli bir vakfiye mevcuttur. (Harameyn XIV, s.
356-360).

leriyle birlikte terk etmiş, bunların yerine kendisine Dimetoka niihiye
sinde Kadıköy ve Muslihiddin Köy temlik edilmiştir. Beyseküsü 'ndeki
hissesi ise önce Tokat'da Gülbahar Hatun imaretine vakfedilmiş, fakat
sonra 898/1493 yılında timara çevrilmiştir 13• 1520'de mülk olarak buma
likiinenin sadece dörtte bir hissesi kalmıştır ki, Mehmed Çelebi oğlu Mus
tafa Çelebi'den gelen bu hisse, Mehmed Paşa bin Hızır Paşa tarafından
imaretine vakfedilmiştir14• Bundan sonra aynı durum, bilebildiğimiz ka
darıyla XIX.

İ. H. Uzunçarşılı, Osmanlı tarihi, c. il, 2. ha., Ankara, 1964, •· 535.

" BOA, Tahrir Defteri no: 387, •· 607.
15 1547'de (BOA, Tahrir Defleri no: 255, •· 239) ve 1613'te (KKA, Tahrir Defteri no: 169, v. 163

ah) de durum aynıdır. Krş. B. Yediyıldız, Aynı eser, •· 87. VGMA'nde 1248/1832 tarihli bir belgede
(Defi r no: :i86, e. 227-231), Beyseküsü bilen Mebrned Paşa'nın vakfı olarak gözükmektedir.

16 Bu konuda daha geniş bilgi için bkz. B. Yediyıldız, Aynı eser, •· 88 vd.
17 B. Yediyıldız, Aynı eser, e.